本件についてのお問い合わせ：総務担当

電話：03-64913-6262 Ｅメール：soumu@scout.or.jp

日連発第24-1072-1号

２０２５年３月２５日

ボーイスカウト都道府県連盟

  理 事 長 各 位

  県 コ ミ ッ シ ョ ナ ー 各 位

  事 務 局 長 各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長   大 久 保  秀 人

教育規程および施行細則（スカウトの海外渡航に関する基準）の改正について（通知）

 本年３月に開催しました理事会におきまして以下の通り教育規程および施行細則の改正が承認

されましたのでお知らせいたします。

つきましては、貴連盟内各組織にお知らせくださいますようお願い申しあげます。

また、本件につきましては当連盟ホームページにも掲載いたします。

記

【教育規程および施行細則（スカウトの海外渡航に関する基準）の改正】

第７章 教育の方法

本則

７－９ 海外派遣

７－１１  外国スカウト受入計画（新設）

施行細則

 ７－８－４ 申請承認

７－８－６ 確定計画の報告

承認：２０２５年２月８日 教育推進本部会合承認

３月８日 理事会承認

理事会承認後に公示

施行：２０２５年４月１日

以 上

写○